
 

 

 
ČR - Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 
Spr 1602/2012 
 
 
 

Dodatek č. 12 
 k Rozvrhu práce pro rok 2012 



 

 2 

Správa soudu a styk s veřejností: 

 
Vyšší podací a tiskové oddělení: 
- zajištění zápisu veškerého nového nápadu do všech soudních oddělení 
- provádění lustra nových návrhů 
- vyhotovení spisových obalů, provádění žurnalizace včetně zařazování příloh do přílohových obálek 
- provádění tisku dokumentů a obálek 
- třídění a rozdělování vytištěných dokumentů a obálek pro jednotlivá oddělení 
- zajištění provozu e-Podatelny a e-Výpravny 

- zpracování e-mailové pošty z oficiální adresy OS (v případě nepřítomnosti L. Poulíčkové) 
- vzájemné zastupování všech pracovnic tohoto oddělení 
- skenování návrhů a ukládání do ISAS pod spisovou značku 
- skenování dokumentace a ukládání do CEPR 
- vedení sběrných spisů CEPR(závady v doručení, opravné prostředky, vrácené nebo postoupené spisy, další písemnosti) 
 
Dita Žampachová, DiS. - garant seznamu jmen, agenda CEPR 
Lada Křepelková - konverze dokumentů, garant seznamu jmen, agenda CEPR 
Anna Marková - konverze dokumentů 
Radka Spěšná  
Daniela Řeháková  
 
 
Podatelna: 
Bedřiška Zavadilová 
zástupci: 
Věra Pavlátová 
Lenka Jurigová 
Dana Marková, DiS. 

- řízení práce podatelny  
- zajišťování obsluhy telefonní ústředny v případě nepřítomnosti pracovnic informační kanceláře 
- zpracování příchozí pošty včetně vyznačování data doručení písemností do ISAS dle doručenky 
- vypomáhání tiskovému oddělení v případě nutnosti (odpoledne, po dohodě s VPO)  
- zastupování všech pracovnic podatelny 
- vedení sběrného spisu pro uchovávání doručenek 

  
 



 

 3 

Trestní úsek  

 
 
Přidělené pracovnice soudních kanceláří – protokolující úřednice: 
- protokolující úřednice jsou přiděleny do jednotlivých soudních oddělení dle potřeby vedoucími kanceláří  
- protokolující úřednice vykonávají činnosti v soudních odděleních dle pokynů soudců, VSÚ a vedoucích kanceláří 
- protokolující úřednice provádějí samostatnou protokolaci v řízení před soudem podle předpisů upravujících trestní řízení před soudy 

spojenou s osobní odpovědností za věcnou správnost protokolace 
- protokolující úřednice provádějí administrativní úkony v přípravě a průběhu soudního jednání 
- protokolující úřednice vyhotovují rozhodnutí 
- protokolující úřednice vyřizují porozsudkovou agendu 

 
Lenka Nejedlá  
Zita Baďurová protokolující úřednice + sekretářka 
Denisa Seidlová, DiS,  
Monika Häutlerová  
Zdeňka Markvartová  
Kristýna Blaschková  
Jana Hrbatová  
 

 

 

 
 



 

 4 

Občanskoprávní úsek 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, -, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero): 
Obecná ustanovení: 

1)  Věci rejstříku C, -, EVC budou přidělovány do jednotlivých soudních oddělení s výjimkou oddělení, ve kterých je zastaven nápad nových 
věcí, v rozsahu uvedeném níže v přehledu soudních oddělení podle pořadí jejich nápadu vždy postupně po jedné věci do každého 
soudního oddělení tak, aby všechna soudní oddělení měla přidělený odpovídající počet věcí se zachováním specializace 
- ve věcech s mezinárodním prvkem, 
- ve věcech s vojenským prvkem, 
- ve věcech pracovních, 
- ve věcech týkajících se řízení podle V. části OSŘ, 
- ve věcech obchodních,  
- ve věcech dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů,  
- ve věcech týkajících se nájmu bytu, podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení 

včetně vyklizení, určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu, nájmu a podnájmu nebytových prostor dle zákona čís. 116/1990 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „věci týkající se nájmu“).  

Při souběhu více specializací budou specializace zohledněny ve výše uvedeném pořadí. 
 

2)  Vylučovací žaloby,budou přidělovány do jednotlivých soudních oddělení jako ostatní (obecné) věci. Žaloby s návrhem na vydání 
platebního rozkazu - či evropského platebního rozkazu (EVC) budou přidělovány do jednotlivých soudních oddělení samostatně vedle 
ostatních věcí dle zásad uvedených v bodě 1). 
 

3)  Věc patřící do specializovaného soudního oddělení zapsaná do soudního oddělení, v němž nepůsobí soudce specializovaný na 
rozhodování těchto věcí, ve které soudce učinil první úkon (vyjma úkonu provedeného za účelem zjištění specializace) zůstane zapsána v 
soudním oddělení, do kterého byla ke dni doručení soudu zapsána a bude projednána a rozhodnuta soudcem, kterému byla přidělena. 
 

4)  Věc patřící do specializovaného soudního oddělení zapsaná do soudního oddělení, v němž nepůsobí soudce specializovaný na 
rozhodování těchto věcí, ve které soudce neučinil žádný úkon nebo učinil pouze úkon za účelem zjištění specializace, zůstane zapsána v 
soudním oddělení, do kterého byla ke dni doručení soudu zapsána. Tyto věci však budou přiděleny rovnoměrně k vyřízení soudcům 
s příslušnou specializací. V rámci zásady rovnoměrného přidělování věcí se v souvislosti s větou první a druhou tohoto bodu pravidelně 
k datu 1.6. a 1.11. každého kalendářního roku dorovná nápad věcí do jednotlivých senátů tak, aby byl vyrovnán počet přidělených věcí 
k projednání a rozhodování ve vztahu k jednotlivým zákonným soudcům podle pořadí dle bodu 1). 

5)  Věc, ve které specializace vznikne nebo se projeví až v průběhu řízení, zůstane zapsána v soudním oddělení, do něhož byla ke dni 
doručení soudu zapsána a bude projednána a rozhodnuta soudcem, kterému byla přidělena. 



 

 5 

 
6)   Věc zapsaná do specializovaného soudního oddělení, ve které specializace nebyla dána, zůstane zapsána v soudním oddělení, do 

kterého byla ke dni doručení soudu zapsána a bude projednána a rozhodnuta soudcem, kterému byla přidělena jako věci bez 
specializace. 
 

7)  Věc vyloučená k samostatnému řízení bude přidělena k vyřízení do stejného soudního oddělení soudci, který rozhodl o jejím vyloučení. To 
neplatí pro vyloučenou věc, u které je dána specializace jiných soudců. 
 

8)  Věc vrácená po předchozím vyslovení místní nepříslušnosti, po rozhodnutí příslušného nadřízeného soudu nebo po rozhodnutí 
kompetenčním senátem dle zákona č. 131/2002 Sb. bude projednávána jako věc obživlá soudcem, který ve věci dříve rozhodl. Pokud již 
soudce u soudu nepůsobí, bude tato věc přidělena do soudního oddělení dle bodu 1) těchto obecných ustanovení. 
 

9)  Soudce, který bude zařazen do neobsazeného soudního oddělení, bude projednávat a rozhodovat věci přidělené do tohoto oddělení 
včetně věcí, které v minulosti byly přiděleny k vyřízení soudci působícímu v tomto soudním oddělení. To neplatí v případech, kdy tyto věci 
již byly přiděleny k projednání a rozhodnutí jinému soudci. 
 

10)  Všichni soudci rozhodují i ve věcech  
a) návrhů soudních smírů před zahájením řízení a dalších věcí zapisovaných do všeobecného rejstříku Nc, týkajících se občanského 

soudního řízení sporného (zejména nejasná podání, návrhy na ustanovení zástupce apod.)  
b) vyřizování dožádání (Cd) 
c) návrhů na předběžná opatření (Nc) – mimo předběžných opatření dle § 76a a 76b o.s.ř. 

Tyto věci budou přidělovány do jednotlivých soudních oddělení s výjimkou soudních oddělení, ve kterých je zastaven nápad nových věcí a 
soudních oddělení, v nichž působí soudce, který vykonává funkci ve správě soudu, podle pořadí jejich nápadu postupně po jedné věci tak, 
aby všechna soudní oddělení měla přidělený stejný počet věcí (odpovídající pracovnímu úvazku soudce) u návrhů dle písm. c) se 
zachováním všech specializací soudců a u věcí dle písm. a) a b) se zachováním specializace soudců ve věcech s mezinárodním prvkem. 
 

11)  Všichni soudci rozhodují i ve věcech návrhů na předběžná opatření dle § 76b o.s.ř., které jsou zapisovány do rejstříku 32Nc. Tyto věci 
budou přidělovány k vyřízení jednotlivým soudcům působícím v soudních odděleních, ve kterých není zastaven nápad nových věcí, podle 
pořadí jejich nápadu postupně po jedné věci tak, že první věc, která napadne v kalendářním roce, bude bezprostředně navazovat, v rámci 
zachování pořadí, na poslední věc zapsanou v kalendářním roce předcházejícím, aby všichni soudci měli přidělen stejný počet věcí 
(odpovídající pracovnímu úvazku soudce). Návrhy na prodloužení doby trvání předběžného opatření budou zapsány jako nová věc a bude 
o nich rozhodovat soudce, který rozhodoval o nařízení předběžného opatření. V rámci pohotovostních služeb rozhodují soudci i ve věcech 
návrhů na předběžná opatření dle § 76a a 76b o.s.ř., a to podle rozpisu pohotovostních služeb. 
 

12)  Všichni soudci v souvislosti s projednáváním věcí rozhodují i věci dle § 37 odst. 2 zákona o rodině. 



 

 6 

13)  V případě nepřítomnosti soudce v zaměstnání po dobu více jak 1 kalendářní měsíc bude do soudního oddělení, v němž působí, zastaven 
nápad nových věcí až do jeho návratu. 
 

14)  Všichni soudci jsou příkazci finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu Spr 2277/2004. 
15)  Žaloby podané ve formě návrhu na pokračování v řízení v souvislosti se zrušením rozhodčího nálezu dle § 31 písm. a) nebo b) zák. č. 

216/1994 Sb. budou přidělovány do jednotlivých soudních oddělení se zaměřením na specializace vedené v rejstříku C dle pořadí viz bod 
1) 

  
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7 

 

Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 
     
10C 
10EC 
32Nc 

neobsazeno 
zástupci: 
JUDr. Jaroslava Jechová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
MUDr. Mgr. Andrea Fojtová 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Iveta Nedozrálová 
JUDr. Ing. Michal Hocko, PhD. 
JUDr. Miroslava Dvořáková 
Mgr. Ludmila Papicová 
JUDr. Vít Jašek 
Mgr. Barbora Berková 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr. Ingrid Kovářová Kochová, 
Ph.D. 
JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 
Mgr. Alena Brzáková 
Mgr. Sylva Teličková 
 
 

Ž. Kapounová 
zástupci: 
J. Vítečková 
M. Heinlová 

V. Dýcková 
zástupci: 
I. Fialová 
 

- zastaven nápad nových věcí 
- dosud neskončené věci tohoto soudního oddělení a dosud 

neskončené věci z jiných soudních oddělení přidělené k vyřízení 
soudci dříve působícímu v tomto soudním oddělení budou 
vyřizovat zastupující soudci dle přílohy k tomuto dodatku č. 15 k 
Rozvrhu práce pro rok 2010  

- věci obživlé a věci skončené, v nichž je třeba úkonu soudce, 
budou přiděleny k vyřízení postupně po jedné věci soudcům do 
každého obsazeného soudního oddělení, které nemá zastaven 
nápad nových věcí 

     
11C 
11EC 
11Nc 
11Cd 
32Nc 

JUDr. Jaroslava Jechová 
zástupci: 
Mgr. Libor Brokeš 
JUDr. Naděžda Nováková 

E. Dořičáková 
zástupci: 
Ž. Kapounová 
Mgr. D. 
Dosedlová 

H. Květoňová 
zástupci: 
J. Zemánková 
E. Štolcová 
J. Harániová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s vojenským prvkem v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 16C, 19C  
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 



 

 8 

12C 
12EC 
12EVC 
12Nc 
12Cd 
32Nc 

JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
zástupci: 
Mgr. Alena Brzáková 
JUDr. Vít Jašek 
 

Mgr. H. 
Smékalová 
zástupci: 
J. Vítečková 
R. Pekařová 

E. Šmorhunová 
zástupci: 
V. Utěšená 
J.Hradňanská,DiS. 
I. Krištůfková 

- vyřizování věcí v rozsahu 93 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem a návrhů na vydání 
evropského platebního rozkazu v rozsahu 50% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 60% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 18C, 29C 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

     
13C 
13EC 
 
32Nc 
 

Mgr. Eva Krejčovská 
zástupci: 
Mgr. Barbora Berková 
JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 
 

Ž. Kapounová 
zástupci: 
J. Vítečková 
Mgr. M. Jánská 

V. Dýcková 
zástupci: 
I. Fialová 
 
 

- zastaven nápad nových věcí  
- vyřizování dosud neskončených věcí v tomto soudním oddělení, 

dosud neskončených věcí přidělených do tohoto oddělení 
z jiných soudních oddělení, věcí obživlých a věcí skončených, 
v nichž je třeba úkonu soudce 

     
14C 
 
32Nc 
 

Mgr. Aleš Frumar 
zástupci: 
Mgr. Barbora Berková 
JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 
 
 

Ž. Kapounová 
zástupci: 
J. Vítečková 
Mgr. M. Jánská 

V. Dýcková 
zástupci: 
I. Fialová 

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování dosud neskončených věcí v tomto soudním oddělení, 

dosud neskončených věcí přidělených do tohoto oddělení 
z jiných soudních oddělení, věcí obživlých a věcí skončených, 
v nichž je třeba úkonu soudce 

     



 

 9 

15C 
15EC 
15Nc 
15Cd 
32Nc 
 

MUDr. Mgr. Andrea Fojtová 
zástupci: 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr. Alena Brzáková 

Mgr. M. Jánská 
zástupci: 
Mgr. H. 
Smékalová 
M. Heinlová 

V. Utěšená 
zástupci: 
J. Hradňanská, 
DiS. 
I. Krištůfková 
E. Šmorhunová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí týkajících se nájmu v rozsahu 100% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- s účinností od 8. 8. 2012 vyřizování věcí v senátu 22 C, 22 EC a 
22 Nc neskončených, obživlých a věcí skončených,  v nichž je 
třeba úkonu soudce, vyjma věcí, v nichž je evidována obchodní 
specializace a věcí, které byly přiděleny před 8. 8. 2012 v rámci 
odlišné specializace jinému soudci  

- od 1. 9. 2012 bude do soudního oddělení přiděleno prvních 10 
nových věcí C bez návrhu na vydání platebního rozkazu a 52 
nových věcí C s návrhem na vydání platebního rozkazu při 
zachování specializace  

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 25C, 28C 
     
16C 
16EC 
16Nc 
16Cd 
32Nc 

Mgr. Libor Brokeš 
zástupci: 
JUDr. Jaroslava Jechová 
JUDr. Miroslava Dvořáková 

Ž. Kapounová 
zástupci: 
R. Pekařová 
Mgr. D. 
Dosedlová 

V. Dýcková 
zástupci: 
J.Hradňanská,DiS. 

- vyřizování věcí v rozsahu 90 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 11C, 20C 
     
17C 
17EC 
17Nc 
17Cd 
32Nc 

Mgr. Iveta Nedozrálová 
zástupci: 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Barbora Berková 
 

Mgr. D. 
Dosedlová 
zástupci: 
R. Pekařová 
M. Heinlová 

I. Fialová 
zástupci: 
K. Šinclová 
Bc. I. Hlaváčová 
S. Nepožitková 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 22C, 28C 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

     



 

 10 

18C 
18EC 
18EVC 
18Nc 
18Cd 
32Nc 

JUDr. Ing. Michal Hocko, Ph.D. 
zástupci: 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Papicová Ludmila 
 

Mgr. H. 
Smékalová 
zástupci: 
Mgr. M. Jánská 
J. Vítečková 

J. Zemánková 
zástupci: 
H. Květoňová 
E. Štolcová 
J. Harániová 

- s účinností od 1. 11. 2012 zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 87 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem a návrhů na vydání 

evropského platebního rozkazu v rozsahu 100% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 60% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování dosud neskončených věcí rejstříku Ro, ERo a věcí 
skončených, v nichž je třeba úkonu soudce 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 21C, 23C,  
22C 

     
19C 
19EC 
19Nc 
19Cd 
32Nc 

JUDr. Miroslava Dvořáková 
zástupci: 
Mgr. Ingrid Kovářová 
Kochová,Ph.D. 
JUDr. Jaroslava Jechová 

E. Dořičáková 
zástupci: 
Mgr. M. Jánská 
J. Vítečková 

V. Dýcková 
zástupci: 
J. Zemánková 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí týkajících se nájmu v rozsahu 100% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 16C, 26C 
     



 

 11 

20C 
20EC 
20Nc 
20Cd 
32Nc 

Mgr. Ludmila Papicová 
zástupci: 
JUDr. Vít Jašek 
Mgr. Libor Brokeš 

R. Pekařová 
zástupci: 
M. Heinlová 
E. Dořičáková 

S. Nepožitková 
zástupci: 
Bc. I. Hlaváčová 
K. Šinclová 
I. Fialová 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obživlých a věcí skončených,  v nichž je třeba 
úkonu soudce, vyjma věcí, v nichž bylo ve věci samé rozhodnuto 
v období od 16. 2. 2012 do 3. 5. 2012 zastupujícím soudcem, 
který u soudu vykonává svoji funkci, a věcí přidělených před 
datem 16. 2. 2012 k projednání a rozhodnutí soudci, který u 
soudu vykonává svoji funkci  

- od 3. 5. 2012 bude do soudního oddělení přiděleno prvních 10 
nových věcí C bez návrhu na vydání platebního rozkazu a 
prvních 30 nových věcí C s návrhem na vydání platebního 
rozkazu, které napadnou od 3. 5. 2012 při zachování 
specializace  

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 18C, 29C 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

     
21C 
21EC 
21Cd 
21Nc 
32Nc 
 

JUDr. Vít Jašek 
zástupci: 
JUDr. Ing. Michal Hocko, Ph.D. 
Mgr. Sylva Teličková 
 
 

J. Vítečková 
zástupci: 
M. Heinlová 
Mgr. H. 
Smékalová 

K. Šinclová 
zástupci: 
Bc. I. Hlaváčová 
S. Nepožitková 
I. Fialová 

- vyřizování věcí v rozsahu 93 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem a návrhů na vydání 
evropského platebního rozkazu v rozsahu 50% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 60% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení,  23C, 
23EC, 32Nc u doposud neskončených věcí přidělených do 
tohoto oddělení, věcí obživlých a věcí skončených, v nichž je 
třeba úkonu souběžně působícího soudce 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 12C, 20C 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

     



 

 12 

22C 
22EC 
22Nc 
22Cd 
32Nc 

Mgr. Barbora Berková 
zástupci: 
Mgr. Iveta Nedozrálová 
JUDr. Ing. Michal Hocko, Ph.D. 
 

R. Pekařová 
zástupci: 
Mgr. H. 
Smékalová 
Ž. Kapounová 
 

V. Dýcková 
zástupci: 
I. Fialová 

- vyřizování věcí v rozsahu 63 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 41 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem a  návrhů na vydání 
evropského platebního rozkazu v rozsahu 34 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- s účinností od 1. 9. 2012 bude do soudního oddělení přiděleno 
50 nových věcí C bez návrhu na vydání platebního rozkazu a 50 
nových věcí s návrhem na vydání platebního rozkazu při 
zachování specializace, a to přednostně před ostatními senáty 
po přidělení nápadu do senátu 15C dle dodatku č. 9 k RP pro rok 
2012  

- vyřizování věcí neskončených s obchodní specializací, věcí 
skončených a obživlých, v nichž je evidována obchodní 
specializace a je třeba úkonu soudce 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 13C, 14C, 
17C a 24C 

- s účinností od 1. 11. 2012 bude do soudního oddělení 
přiděleno 15 nových věcí C s návrhem na vydání platebního 
rozkazu při zachování specializace, vyjma agendy C – DP 
(dopravní podniky), a to přednostně před ostatními senáty 

 
 

     
23C 
23EC 
 
32Nc 
 

JUDr. Vít Jašek 
zástupci: 
JUDr. Ing. Michal Hocko, Ph.D. 
Mgr. Sylva Teličková 
 

J. Vítečková 
zástupci: 
M. Heinlová 
Mgr. H. 
Smékalová 
 
 

K. Šinclová 
zástupci: 
Bc. I. Hlaváčová 
S. Nepožitková 
I. Fialová 

- zastaven nápad nových věcí  
- vyřizování dosud neskončených věcí v tomto soudním oddělení, 

všech neskončených věcí, které dosud vyřizoval Mgr. Jiří Němec,  
věcí obživlých a věcí skončených, v nichž je třeba úkonu soudce 

     



 

 13 

24C 
24EC 
24Nc 
24Cd 
32Nc 

JUDr. Naděžda Nováková 
zástupci: 
Mgr. Barbora Berková 
JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 

Ž. Kapounová 
zástupci: 
E. Dořičáková 
Mgr. M. Jánská 

I. Krištůfková 
zástupci: 
V. Utěšená 
J.Hradňanská,DiS. 
E. Šmorhunová 

- vyřizování věcí v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí týkajících se řízení podle V. části OSŘ v rozsahu  
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 11C, 15C 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

     
25C 
25EC 
25Nc 
25Cd 
32Nc 

Mgr. Ingrid Kovářová Kochová, 
Ph.D. 
zástupci: 
JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 
MUDr. Mgr. Andrea Fojtová 
 

M. Heinlová 
zástupci: 
Ž. Kapounová 
Mgr. M. Jánská 

Bc. I. Hlaváčová 
zástupci: 
K. Šinclová 
S. Nepožitková 
I. Fialová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí týkajících se nájmu v rozsahu 100% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 19C, 26C 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

     
26C 
26EC 
26Nc 
26Cd 
32Nc 

JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 
zástupci: 
JUDr. Miroslava Dvořáková 
Mgr. Ingrid Kovářová Kochová, 
Ph.D. 

Mgr. M. Jánská 
zástupci: 
Mgr. D. 
Dosedlová 
E. Dořičáková 

E. Štolcová 
zástupci: 
H. Květoňová 
J. Zemánková 
J. Harániová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí týkajících se nájmu v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 13C, 14C, 
24C, 25C,   

- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
     
27C 
 

neobsazeno 
zástupci: 
dle soudců a jejich oddělení 

dle soudců 
zástupci: 
dle soudců 

V. Dýcková 
zástupce: 
I. Fialová 
    

- zastaven nápad nových věcí 
- dosud neskončené věci tohoto soudního oddělení, věci obživlé a 

věci skončené, v nichž je třeba úkonu soudce budou nadále 
vyřizovat soudci, kterým věc byla přidělena do 31.8.2009 

 
     



 

 14 

28C 
28EC 
28Nc 
28Cd 
32Nc 

Mgr. Alena Brzáková 
zástupci: 
MUDr. Mgr. Andrea Fojtová 
Mgr. Iveta Nedozrálová 
 

J. Vítečková  
zástupci: 
Mgr. D. 
Dosedlová 
R. Pekařová 
 
 

J. Hradňanská,DiS. 
zástupci: 
I. Krištůfková 
V. Utěšená 
E. Šmorhunová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 12C, 15C 

     
29C 
29EC 
29Nc 
29Cd 
32Nc 

Mgr. Sylva Teličková 
zástupci: 
Mgr. Ludmila Papicová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
 

Mgr. D. 
Dosedlová 
zástupci: 
E. Dořičáková 
Ž. Kapounová 

J. Harániová 
zástupci: 
H. Květoňová 
J. Zemánková 
E. Štolcová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 17C, 21C, 
23C 

     
60Ro 
- 

JUDr. Ing. Michal Hocko, Ph.D. 
zástupci: 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
JUDr. Vít Jašek 

M. Heinlová 
zástupci: 
J. Vítečková 
Mgr. H. 
Smékalová 

J. Stodolová 
zástupce: 
Z. Zbořilová 

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování dosud neskončených věcí (výlučně soudcovské 

úkony) a věcí skončených, v nichž je třeba úkonu soudce 

     
61Ro 
- 

JUDr. Ing. Michal Hocko, Ph.D. 
zástupci: 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
JUDr. Vít Jašek 

M. Heinlová 
zástupci: 
J. Vítečková 
Mgr. H. 
Smékalová 

J. Stodolová 
zástupce: 
Z. Zbořilová 

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování dosud neskončených věcí (výlučně soudcovské 

úkony) a věcí skončených, v nichž je třeba úkonu soudce 

 



 

 15 

 
Vyšší soudní úředníci: 
- VSÚ vykonávají činnosti dle zákona č. 121/2008 Sb. 
- VSÚ vyřizují porozsudkovou agendu a statistiku v příslušných soudních odděleních včetně vyznačování doložky právní moci 
- VSÚ vykonávají činnost v přidělených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících C, EC, 

EVC, Nc, Cd a činnosti dle pokynů soudce  působícího v tomto soudním oddělení, či dle pokynu soudce, kterému byla věc zapsaná v tomto 
soudním oddělení přidělena k vyřízení 

- VSÚ vykonávají činnost i v neobsazených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto neobsazených soudních odděleních v 
rejstřících C, EC, Nc, Cd; rozdělení věcí z neobsazených soudních oddělení mezi VSÚ se řídí podle osoby soudce,  kterému byla věc z 
neobsazeného soudního oddělení přidělena k vyřízení a který působí v soudním oddělení, ve kterém je VSÚ přidělen 

- VSÚ vykonávají činnosti i věcech návrhů na předběžná opatření dle § 76b o.s.ř., které jsou zapisovány do rejstříku 32Nc, a to dle pokynů 
soudce, kterému byla věc přidělena k vyřízení a který působí v soudním oddělení, ve kterém je VSÚ přidělen 

- VSÚ vykonávají funkci příkazce finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu Spr 2277/2004 
- aktualizace dat v CEO dle zákona č. 133/2000 Sb. 

 
Mgr. Dominika Dosedlová 
zástupci: 
Radka Pekařová (Marie Heinlová) 
Eva Dořičáková (Žaneta Kapounová) 

- vyřizování věcí soudních oddělení 17C, 29C 
- zastupování VSÚ a AS v soudních odděleních  26C, 28C jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 11C, 16C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 1 
- zástup řešitele týmu č. 2 

  
Eva Dořičáková 
zástupci: 
Žaneta Kapounová (Mgr. Dominika 
Dosedlová) 
Mgr. M. Jánská (Jitka Vítečková) 
Radka Pekařová 

- vyřizování věcí soudních oddělení 11C, 19C 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 24C, 29C jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 20C, 26C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 4 
- zástup řešitele týmu č. 3 

  
Marie Heinlová 
zástupci: 
Žaneta Kapounová (Mgr. Marie 
Jánská) 
Jitka Vítečková (Mgr. Hana 
Smékalová) 

- vyřizování věcí soudních oddělení 25C, 60Ro, 60ERo, 61Ro, 61ERo 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 20C, 21C, 23C jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 10C, 17C, 15C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 6 
- zástup řešitele týmu č. 5 

  



 

 16 

Žaneta Kapounová 
zástupci: 
Jitka Vítečková (Marie Heinlová) 
Jitka Vítečková (Mgr. Marie Jánská) 
Jitka Vítečková (Mgr. Marie Jánská) 
Radka Pekařová (Mgr. Dominika 
Dosedlová) 
Eva Dořičáková (Mgr. Marie Jánská) 

- vyřizování věcí soudních oddělení 10C, 13C, 14C, 16C, 24C 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 11C, 25C jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 22C, 29C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 2 
- zástup řešitele týmu č. 1 

  
Mgr. Marie Jánská 
zástupci: 
Mgr. Hana Smékalová (Marie 
Heinlová) 
Mgr. Dominika Dosedlová (Eva 
Dořičáková) 

- vyřizování věcí soudních oddělení 15C, 26C 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 19C, 18C, jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 25C, 13C, 14C, 24C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 7 
- zástup řešitele týmu č. 8 

  
Mgr. Hana Smékalová 
zástupci: 
Jitka Vítečková (Radka Pekařová) 
Mgr. Marie Jánská (Jitka Vítečková) 

- vyřizování věcí soudních oddělení 12C, 18C   
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 15C, 22C  jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 21C,23C, 60Ro, 60ERo, 61Ro, 61ERo jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 8 
- zástup řešitele týmu č. 7 

  
Jitka Vítečková 
zástupci: 
Marie Heinlová (Mgr. Hana 
Smékalová) 
Marie Heinlová (Mgr. Hana 
Smékalová) 
Mgr. Dominika Dosedlová (Radka 
Pekařová) 

- vyřizování věcí soudních oddělení 21C, 23C, 28C 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 10C,12C, 13C,14C, 60Ro, 60ERo, 61Ro, 61ERo jako 1. 

zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 18C, 19C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 5 
- zástup řešitele týmu č. 6 

Radka Pekařová 
zástupci: 
Marie Heinlová (Eva Dořičáková) 
Mgr. Hana Smékalová (Žaneta 
Kapounová) 

- vyřizování věcí soudních oddělení 20C, 22C  
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 16C, 17C jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 12C, 28C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 3 
- zástup řešitele týmu č. 4 
 
 



 

 17 

S účinností od 1. 11. 2012 se zastavuje nápad do rejstříku EC a zřizuje se soudní oddělení CEPR (návrhy na vydání elektronického  
platebního rozkazu s využitím hybridní pošty), které je sestaveno z následujících týmů: 
 
Tým č. 1:  
VSÚ - řešitel:    Mgr.Dominika Dosedlová, zástupce Žaneta Kapounová 
Soudce:  Mgr. Iveta Nedozrálová, zástupce JUDr. Naděžda Nováková 
 
Tým č. 2:  
VSÚ - řešitel:    Žaneta Kapounová, zástupce Mgr.Dominika Dosedlová 
Soudce:  JUDr. Naděžda Nováková, zástupce Mgr. Iveta Nedozrálová, 
 
Tým č. 3:  
VSÚ - řešitel:     Radka Pekařová, zástupce Eva Dořičáková 
Soudce:  Mgr. Ludmila Papicová, zástupce JUDr. Jaroslava Jechová 
 
Tým č. 4:  
VSÚ - řešitel:     Eva Dořičáková, zástupce Radka Pekařová   
Soudce:  JUDr. Jaroslava Jechová, zástupce Mgr. Ludmila Papicová 
 
Tým č. 5:  
VSÚ - řešitel:    Jitka Vítečková, zástupce Marie Heinlová 
Soudce:  JUDr. Vít Jašek, zástupce Mgr. Kovářová Kochová, Ph.D. 
 
Tým č. 6:  
VSÚ - řešitel:    Marie Heinlová, zástupce Jitka Vítečková 
Soudce:  Mgr. Kovářová Kochová, Ph.D., zástupce JUDr. Vít Jašek 
 
Tým č. 7:  
VSÚ - řešitel:    Mgr. Marie Jánská, zástupce Mgr. Hana Smékalová 
Soudce:  JUDr. Polášková Wincorová, zástupce JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
 
Tým č. 8:  
VSÚ - řešitel:    Mgr. Hana Smékalová, zástupce Mgr. Marie Jánská 
Soudce:  JUDr. Jitka Rollerová, Dr., zástupce JUDr. Polášková Wincorová 
 



 

 18 

Společní členové týmů:  
 
Marie Rajtárová, zástupce Žaneta Kapounová 
Pracovnice VPO 
 
 
V rámci agendy CEPR budou jednotlivé věci vždy postupně po jedné věci  přidělovány dle shora uvedeného pořadí týmů tak, aby 
všechny týmy měly odpovídající počet věcí bez zachování specializace a při dodržení zásady rovnoměrného zatížení. 
 
 
 
 
 
 

Seznam přísedících pro jednotlivé senáty: 
 
senát 11 C:  
 
1.  Jaroslav Kosek, 2. Milada Leitgebová, 3. Anna Musilová, 4. Olga Nováková, 5. Ing. Karel Šafář, 6. JUDr. Eva Šimečková, Ph.D., 7. Eva 
Veselská, 8. Josef Ráža, 9. Mgr. Jaromír Vilímovský 
 
 
senát 16 C: 
 
1.  Ing. Jan Bartoň, 2. Ing. Augustýn Doležel, 3. Renata Horáková, 4. Mgr. Věra Košová, 5. Karel Martinek, 6. František Vávra, 7. Ladislav 
Veselý, 8. Lada Sejáková, 9. Alice Rampouchová 
 
 
senát 19 C: 
 
1. Mgr. Roman Dvorský, 2. Jana Kohoutková, 3. Roman Lacko, 4. Ctirad Nemrava, 5. Mgr. Jan Pavlík, 6. JUDr. Jiří Růžička, 7. Šárka 
Harazinová, 8. Oldřich Hloch, 9. Věra Matouchová, 10. Jaromír Žádník 
V případě senátního projednání a rozhodování věcí v ostatních soudních odděleních  jsou přidělování přísedící podle shora stanovených zásad 
vždy v každém senátu odděleně takto.  
 



 

 19 

Oddělení 10C, 12C, 17C, 18C, – obdobně jako u senátu 11C 
Oddělení 20C, 21C, 22C, 23C, 24C, – obdobně jako u senátu 16C 
Oddělení 25C, 26C, 28C, 29C, - obdobně jako u senátu 19C  
 
senát 1 T: 
 
1.  Ing. Miroslav Bednář,  2. MVDr. Jiří Zubal, 3. Miloš Šauer, 4. PhDr. Květoslav Krejčí, 5. Věra Geppertová, 6. Pavel Toběrný, 7. Jaroslav 
Tichý, 8. Ing. Petr Domácí,  
 
  
senát 2 T: 
 
1.  Vratislav Dvořák, 2. Alois Hamala, 3. Josef Kempa, 4. Vlastimil Krejčiřík, 5. Eva Šašková, 6. Zdeňka Frištenská, 7. Alois Polzer, 8. Ing. 
Miroslav Indruch, 
 
 
senát 4 T: 
 
1.  Karel Hradil, 2. Františka Čižmářová, 3. Dagmar Hrbková, 4. Ing. Jiří Kropáč, 5. Ing. Jarmila Robenková, 6. Ludmila Arbeitová, 7. 
Antonín Freml, 8. Věra Pavlíková, 
 
 
senáty 5 T, 5Tm:  
 
1.  Břetislav Baran, 2. Jitka Houžvičková, 3. PhDr. Jaroslav Malina, 4. Alena Koblihová, 5. Anna Chocholková, 6. Jana Kulatá, 7. Bc. 
František Kovář, 8. Petr Havlíček, 9. JUDr. Václav Matouch 
 
 
senát 6 T: 
 
1.  Ludmila Absolonová 2. Ing. Veronika Juřenová, 3. Vladimír Žák, 4. Eva Skřivánková 5. František Miler, 6. Eva Dostálová, 7. Marie 
Ivanová, 8. - 
 
 
 



 

 20 

senáty 7 T, 7 Tm:  
 
1.  Mgr. Miroslava Ferancová, 2. Ivan Koutný, 3. Yvona Pavelková, 4. Marcela Rampouchová, 5. PhDr. Jiří Popelka, 6. Karel Trčka, 7. Ing. 
Vladimír Buk, Jarmila Ryšánková  
 
 
senát 9 T: 
 
1. Jarmila Hlačíková, 2. Mgr. Zdenek Šebestík, 3. Stanislav Pečínka, 4. Rudolf Filkász, 5. Ing. Karel Robenek  
 
 
Exekuční úsek 

Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky: 

 
Michaela Sadilová  
Veronika Gonová  
Jana Černoušková  
Andrea Levíčková  
Bc. Monika Jablonická  
Ivana Vařeková  
Světlana Novotná  
Jana Uhřická  
Eva Šimková  
Zezulová Vlasta  
      
Platnost dodatku od:    1. 11. 2012 
 
V Olomouci dne 25. 10. 2012 
 
 JUDr. Michal Jelínek 
 předseda Okresního soudu v Olomouci 

- zapisovatelky jsou přiděleny do jednotlivých soudních oddělení dle potřeby vedoucími kanceláří  
- zapisovatelky vykonávají činnosti v soudních odděleních dle pokynů soudců, VSÚ a vedoucích kanceláří 


	Správa soudu a styk s veřejností:
	Vyšší podací a tiskové oddělení:
	Podatelna:

	Trestní úsek
	Přidělené pracovnice soudních kanceláří – protokolující úřednice:

	Občanskoprávní úsek
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, -, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero):
	Obecná ustanovení:
	Přehled soudních oddělení:

	Vyšší soudní úředníci:

	Exekuční úsek
	Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky:




